
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Miércoles 26 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 7445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

85

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

2585 Resolución del Organismo Autónomo Parques Nacionales por la que se
convoca licitación pública, por procedimiento abierto, unicriterio y de
regulación  armonizada  para  la  contratación  del  Servicio  de
mantenimiento en horas no lectivas de las instalaciones del Centro
Vivero Escuela Río Guadarrama (Navalcarnero).  Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
4) Teléfono: 91 5468217.
5) Telefax: 91 5468278.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.marm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de febero

de 2011.
d) Número de expediente: 94P/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  en  horas  no  lectivas  de  las

instalaciones del  Centro Vivero Escuela Río Guadarrama. Navalcarnero.
Madrid.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio:  Centro Vivero Escuela Río Guadarrama, carretera A-V, Km

25,100.
2) Localidad y código postal: Navalcarnero. Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses, a contar desde la formalización del
contrato.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Unicriterio, según Anexo I del Pliegos de cláusulas

administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 393.322,50 euros (excluido IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 196.661,25 euros. Importe total: 232.060,27 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Miércoles 26 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 7446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

85

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O, Subgrupo 6, Categoría
A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de febrero de 2011.
b) Modalidad de presentación: En soporte papel, dos sobres conteniendo la

documentación que se especifica en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dirección: Calle José Abascal, 41.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Fecha y hora: 11 de marzo de 2011, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 2.000 euros a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de enero
de 2011.

Madrid, 14 de enero de 2011.- La Directora Adjunta, Elena Cebrián Calvo.
ID: A110004071-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-25T20:28:49+0100




